



MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DPTO ADMINISTRATIVO, COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão Nº : 013/2022

Processo : PREGAO PRESENCIAL

Objeto : Aquisição de peças novas/serviços destinado (s) ao (s) conserto (s) do motor (es) do (s) seguinte (s) maquinário (s): ROLO COMPACTADOR, marca XCMG, ano Fab/Mod. 2018/2018, modelo XS123 PDBR, da Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes e PÁ-CARREGADEIRA, marca JCB, Ano Fab/Mod. 2018/2018, modelo 422ZX, da secretaria de Desenvolvimento Economico, ambos do Município de São José das Palmeiras/PR

PREÂMBULO

No dia 28 de Abril de 2022, às 09:00 horas, reuniram-se na sala da administração sito a Rua Marechal Castelo Branco, 979 - centro - São José das Palmeiras - PR, o Pregoeiro, Senhor JOSIANI PATRICIA SAFT, e a Equipe de Apoio, Senhores SANDRA ROSA DE SOUZA, designados à fl. 02. dos autos do Processo Pregao Presencial nº 013/2022 para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES

EMPRESAS

EMPRESAS CREDENCIADAS

ALEXANDRE BERTOSSO TRESSOLDI

SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E SERV

LUCIANA VIEIRA DA SILVA ANDERSON

ANDERSON & VIEIRA SERV. MANUTENCAO

SEM REPRESENTANTE CREDENCIADO

L. P. DA SILVA PECAS E SERVICOS EIR

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participaram da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:



Item: 001.00 Encerrado					
Fase : Propostas					
ANDERSON & VIEIRA SERV. MANUT	66.789,0000	0,08%	09:13:59	Selecionada	
SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS	66.738,0000	0,00%	09:14:19	Selecionada	
L. P. DA SILVA PECAS E SERVIC	66.738,0000	0,00%	09:14:37	Selecionada	
Fase : 1a. Rodada de Lances					
L. P. DA SILVA PECAS E SERVIC	66.738,0000	2,04%	09:15:25	Declinou	
ANDERSON & VIEIRA SERV. MANUT	66.070,0000	1,02%	09:15:14		
SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS	65.402,0000	0,00%	09:16:03		
Fase : 2a. Rodada de Lances					
ANDERSON & VIEIRA SERV. MANUT	66.070,0000	0,00%	09:16:18	Declinou	
Fase : Negociação					
SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS	65.402,0000	0,00%	09:16:27	Vencedor	
Item: 002.00 Encerrado					
Fase : Propostas					
ANDERSON & VIEIRA SERV. MANU	116.444,0000	0,05%	09:22:51	Selecionada	
SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS	116.396,0000	0,01%	09:23:09	Selecionada	
L. P. DA SILVA PECAS E SERVI	116.386,0000	0,00%	09:23:26	Selecionada	
Fase : 1a. Rodada de Lances					
L. P. DA SILVA PECAS E SERVI	116.386,0000	2,04%	09:24:22	Declinou	
ANDERSON & VIEIRA SERV. MANU	115.221,0000	1,02%	09:23:42		
SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS	114.056,0000	0,00%	09:24:15		
Fase : 2a. Rodada de Lances					
SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS	114.056,0000	1,03%	09:24:44	Declinou	
ANDERSON & VIEIRA SERV. MANU	112.891,0000	0,00%	09:24:37		
Fase : Negociação					
ANDERSON & VIEIRA SERV. MANU	112.891,0000	0,00%	09:30:36	Vencedor	

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

EMPRESA	VALOR	CLASSIFICAÇÃO
Item: 001.00 Encerrado		
SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E SERVICOS	65.402,0000	1º Lugar
ANDERSON & VIEIRA SERV. MANUTENCAO DE M	66.070,0000	2º Lugar
L. P. DA SILVA PECAS E SERVICOS EIRELI ..	66.738,0000	3º Lugar
==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.		
Item: 002.00 Encerrado		
ANDERSON & VIEIRA SERV. MANUTENCAO DE	112.891,0000	1º Lugar
SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E SERVICO	114.056,0000	2º Lugar
L. P. DA SILVA PECAS E SERVICOS EIRELI	116.386,0000	3º Lugar
==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.		

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é ACEITÁVEL por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

ITEM	EMPRESA	MENOR PREÇO	VALOR NEGOCIADO	SITUAÇÃO
001.00	SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E	65.402,0000	65.402,0000	Vencedor

002.00	ANDERSON & VIEIRA SERV. MANUTE	112.891,0000	112.891,0000	Vencedor

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os

L

Handwritten signature and initials.



documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

001.00	SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E SERV	65.402,0000	Vencedor
002.00	ANDERSON & VIEIRA SERV. MANUTENCAO	112.891,0000	Vencedor

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o lote 01 em favor da empresa SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E SERVICOS EIRELI; o lote 02 em favor da empresa ANDERSON & VIEIRA SERVICOS DE MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA.

ENCERRAMENTO

Os Licitantes foram informados que os Envelopes-Documentação não abertos ficarão à disposição para retirada após a contratação, na sala da administração, sito a Rua Marechal Castelo Branco, 979 - centro - São José das Palmeiras - PR. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Não houve ocorrências do pregão.

REPRESENTANTE(S) DA(S)
EMPRESA(S)

ALEXANDRE BERTOSSO TRESSOLDI
SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E
SERVICOS EIRELLI

LUCIANA VIEIRA DA SILVA ANDERSON
ANDERSON & VIEIRA SERV. MANUTENCAO
DE MAQUINAS

SEM REPRESENTANTE CREDENCIADO
L. P. DA SILVA PECAS E SERVICOS EIRELI

ASSINAM:
PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

JOSIANI PATRICIA SAFT
Pregoeiro

SANDRA ROSA DE SOUZA

Município de São José das Palmeiras - 2022
Mapa da Licitação
Pregão 13/2022

Equilíbrio

Página 1

Data abertura: 28/04/2022			Data julgamento: 28/04/2022			Data homologação:					
Produto	UN.	Quantidade	Preço	Marca	Preço	Marca	Preço	Marca	Preço	Marca	
Lote 001 - Lote 001-Rolo Compactador Xcmg/mod. XS123 PDBR/SERIE MOTOR36589983 ANO-2018/2018											
001	JOGO DE JUNTAS SUPERIOR 3698521*	PÇ	1,00	1.148,00	SUPRENS	CUMMINS	1.125,02 *	CUMMINS	1.149,00	CUMMINS	
002	JOGO DE JUNTAS INFERIOR 3972880*	PÇ	1,00	1.072,00	SUPRENS	CUMMINS	1.050,54 *	CUMMINS	1.073,00	CUMMINS	
003	EIXO COMANDO VÁLVULA 3902275*	PÇ	1,00	1.288,00	RCB	CUMMINS	1.262,22 *	CUMMINS	1.289,00	CUMMINS	
004	TUCHO VÁLVULA 34011431*	PÇ	8,00	47,00	RCB	CUMMINS	46,06 *	CUMMINS	48,00	CUMMINS	
005	JOGO BRONZINA MACAL STD 3682582*	PÇ	1,00	412,00	RCB	CUMMINS	403,75 *	CUMMINS	413,00	CUMMINS	
006	PISTÃO MOTOR STD C/ANÉIS E PINO TRA	PÇ	4,00	1.379,00	JUSTIN	CUMMINS	1.351,39 *	CUMMINS	1.380,00	CUMMINS	
007	VÁLVULA ESCAPE S/TRAVA 3940736*	PÇ	8,00	57,00	CG	CUMMINS	55,86 *	CUMMINS	58,00	CUMMINS	
008	VÁLVULA ADMISSÃO S/TRAVA M21466STD*	PÇ	8,00	55,00	CG	CUMMINS	53,90 *	CUMMINS	56,00	CUMMINS	
009	BIELA FRATURADA B21505 STD*	PÇ	4,00	487,00	RCB	CUMMINS	477,25 *	CUMMINS	488,00	CUMMINS	
010	JOGO BRONZINA BIELA STD FRATURADA 3	PÇ	1,00	252,00	RCB	CUMMINS	246,96 *	CUMMINS	253,00	CUMMINS	
011	CAMISA CILINDRO 3904166*	PÇ	4,00	131,00	JUSTIN	CUMMINS	128,38 *	CUMMINS	132,00	CUMMINS	
012	BOMBA DE ÓLEO 3909352*	PÇ	1,00	579,00	MEDAL	CUMMINS	567,41 *	CUMMINS	580,00	CUMMINS	
013	BOMBA D'ÁGUA 3802270*	PÇ	1,00	515,00	URBA	CUMMINS	504,69 *	CUMMINS	516,00	CUMMINS	
014	BLOCO DO MOTOR 3931493A *	PÇ	1,00	16.429,00	CG	CUMMINS	16.100,11 *	CUMMINS	16.430,00	CUMMINS	
015	VIRABREQUIM 3931452*	PÇ	1,00	8.469,00	CG	CUMMINS	8.299,46 *	CUMMINS	8.470,00	CUMMINS	
016	BICO INJETOR 3802070*	PÇ	4,00	4.279,00	CHROMIUM	CUMMINS	4.193,34 *	CUMMINS	4.280,00	CUMMINS	
017	SERVIÇO DE MONTAGEM E LAVAGEM	SERV	1,00	4.199,00	LP PEÇAS	SHOPPING TRUCK	4.114,94 *	SHOPPING TRUCK	4.200,00		
018	SERVIÇOS, MONTAR E INSTALAR O	SERV	1,00	5.999,00	LP PEÇAS	SHOPPING TRUCK	5.878,90 *	SHOPPING TRUCK	6.000,00		
TOTAL DO LOTE			66.738,00				65.402,00 *		66.789,00		
Lote 002 - Lote 002 - PÁ CARREG. JCB 422ZX-SERIE MOTOR SE320/4508H00116-418- ANO 2018/2018											
001	BICO INJETOR 320/06623*	PÇ	4,00	4.729,00	CHROMIUM	JCB	4.729,00	JCB	4.585,68 *	JCB	
002	PISTAO DO MOTOR STD TURBO T3 320/003	PÇ	4,00	3.244,00	JUSTIN	JCB	3.240,00	JCB	3.145,99 *	JCB	
003	JOGO ANEL DO PISTAO 320/09299*	PÇ	4,00	324,00	JUSTIN	JCB	324,00	JCB	315,08 *	JCB	
004	BIELA 320/03448*	PÇ	2,00	1.209,00	CG	JCB	1.205,00	JCB	1.173,08 *	JCB	
005	BRONZINA DE BIELA STD 320/09205*	PÇ	8,00	92,00	RCB	JCB	92,00	JCB	90,16 *	JCB	
006	TUCHO DE VALVULA 320/03524*	PÇ	8,00	164,00	RCB	JCB	165,00	JCB	159,97 *	JCB	
007	ALTERNADOR 24V 55A 320/06611*	PÇ	1,00	3.519,00	TRW	JCB	3.519,00	JCB	3.412,60 *	JCB	
008	RETENTOR DIANTEIRO 320/03119*	PÇ	1,00	319,00	ARCA	JCB	320,00	JCB	310,24 *	JCB	
009	VIRABREQUIM 320/A3103*	PÇ	1,00	7.699,00	TSUL	JCB	7.700,00	JCB	7.465,05 *	JCB	
010	BRONZINA DE MANCAL STD 320/09335*	PÇ	1,00	615,00	RCB	JCB	616,00	JCB	597,20 *	JCB	
011	HELICE 30/925560*	PÇ	1,00	2.441,00	ICORREA	JCB	2.442,00	JCB	2.367,49 *	JCB	
012	CORREIA DO VENTILADOR 320/08603*	PÇ	1,00	230,00	GATES	JCB	231,00	JCB	223,95 *	JCB	



Município de São José das Palmeiras - 2022
Mapa da Licitação
Pregão 13/2022

Equipamento

Página:2

Data abertura: 28/04/2022				Data julgamento: 28/04/2022				Data homologação:			
Produto				UN.	Quantidade	CNPJ: 07.824.746/0001-69		CNPJ: 29.724.998/0001-59		CNPJ: 28.161.772/0001-24	
						Preço	Marca	Preço	Marca	Preço	Marca
013	CORREIA DO VENTILADOR 320/08604*	PÇ		1,00		219,00	GATES	220,00	JCB	213,29 *	JCB
014	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE 320/B44	PÇ		1,00		100,00	TURBO	101,00	JCB	97,92 *	JCB
015	FILTRO COMBUSTIVEL 320/A7269*	PÇ		1,00		412,00	TECFIL	413,00	JCB	400,40 *	JCB
016	FILTRO AR EXTERNO 580/12020*	PÇ		1,00		220,00	TECFIL	221,00	JCB	214,21 *	JCB
017	FILTRO AR INTERNO JS200 580/12021*	PÇ		1,00		292,00	TECFIL	293,00	JCB	284,06 *	JCB
018	FILTRO SEDIMENTADOR 5 MICRONS 32/925	PÇ		1,00		252,00	UNIFILTER	253,00	JCB	245,28 *	JCB
019	FILTRO SEDIMENTADOR 30 MICRONS 320/A	PÇ		1,00		437,00	UNIFILTER	438,00	JCB	424,64 *	JCB
020	OLEO DO MOTOR 15W40 CL4 20L 4001/18	PÇ		1,00		527,00	GTOIL	528,00	JCB	511,89 *	JCB
021	BOMBA DE OLEO 320/04186*	PÇ		1,00		571,00	MEDAL	572,00	JCB	554,55 *	JCB
022	BOMBA INJETORA 320/06620*	PÇ		1,00		13.199,00	CHROMIUM	13.200,00	JCB	12.797,23 *	JCB
023	TUBO COLETOR DE COMBUSTIVEL 320/066	PÇ		1,00		4.079,00	JUSTIN	4.080,00	JCB	3.955,51 *	JCB
024	TURBO 320/06153*	PÇ		1,00		7.149,00	PV	7.150,00	JCB	6.931,84 *	JCB
025	JUNTA DO TURBO 320/06053*	PÇ		1,00		17,00	SUPRENS	18,00	JCB	17,45 *	JCB
026	MODULO ECM MOTOR 444 97KM 320/06580	PÇ		1,00		17.599,00	ECU	17.600,00	JCB	17.062,98 *	JCB
027	CHICOTE ELETRICO PRINCIPAL 320/A969	PÇ		1,00		6.489,00	TRW	6.490,00	JCB	6.291,97 *	JCB
028	SENSOR DE ACELERAÇÃO 320/09514*	PÇ		1,00		719,00	CG	720,00	JCB	698,03 *	JCB
029	SENSOR DE TEMPERATURA 320/05558*	PÇ		1,00		769,00	CG	770,00	JCB	746,51 *	JCB
030	SENSOR DE POSIÇÃO DO VIRABREQUIM 32	PÇ		1,00		250,00	RCB	251,00	JCB	243,34 *	JCB
031	SENSOR DO VIRABREQUIM 320/09522*	PÇ		1,00		274,00	RCB	275,00	JCB	266,61 *	JCB
032	SENSOR DE TEMPERATURA 320/04555*	PÇ		1,00		137,00	CG	138,00	JCB	133,79 *	JCB
033	DESMONTAGEM E LAVAGEM QUIMICA DO	SERV		1,00		4.199,00	LP PEÇAS	4.200,00	SHOPPING TRUCK	4.071,85 *	
034	MONTAR E INSTALAR O MOTOR	SERV		1,00		5.999,00	LP PEÇAS	5.999,00	SHOPPING TRUCK	5.816,92 *	
TOTAL DO LOTE						116.386,00		116.396,00		112.891,00 *	0,00
TOTAL GERAL DO FORNECEDOR										112.891,00	
TOTAL GANHO PELO FORNECEDOR								65.402,00			

CNPJ: 07.824.746/0001-69 - LP DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 28.161.772/0001-24 - Anderson & Vieira de Manutenção de Maquinas Ltda
Emitido por: Claudinei, na versão: 5629 n

CNPJ: 29.724.998/0001-59 - Shopping Truck Chapeco Peças e Serviços Eireli
28/04/2022 15:44:08
EMP - Empate
EMP - Empate
DES - Deserto
FRU - Frustrado

Município de São José das Palmeiras - 2022

Classificação por Fornecedor

Pregão 13/2022

Equipiano

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 7935-9 Anderson & Vieira de Manutencao de Maquinas Ltda									
Representante: 7934-1 Luciana Vieira da Silva Anderson									
Lote 002 - Lote 002 - PÁ CARREG. JCB 422X-SERIE MOTOR SE320/4508H00116-418- ANO 2018/2018									
001	17239 BICO INJETOR 320/06623*	PÇ	4,00	Classificado	JCB		4.585,68	18.342,72	*
002	17240 PISTAO DO MOTOR STD TURBO T3 320/03184*	PÇ	4,00	Classificado	JCB		3.145,99	12.583,96	*
003	17241 JOGO ANEL DO PISTAO 320/09239*	PÇ	4,00	Classificado	JCB		315,08	1.260,32	*
004	17242 BIELA 320/03448*	PÇ	2,00	Classificado	JCB		1.173,08	2.346,16	*
005	17243 BRONZINA DE BIELA STD 320/09205*	PÇ	8,00	Classificado	JCB		90,16	721,28	*
006	17244 TUCHO DE VALVULA 320/03524*	PÇ	8,00	Classificado	JCB		159,97	1.279,76	*
007	17245 ALTERNADOR 24V 55A 320/06611*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		3.412,60	3.412,60	*
008	17246 RETENTOR DIANTEIRO 320/03119*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		310,24	310,24	*
009	17247 VIRABREQUIM 320/A3103*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		7.465,05	7.465,05	*
010	17248 BRONZINA DE MANCAL STD 320/09335*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		597,20	597,20	*
011	17249 HELICE 30/925560*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		2.367,49	2.367,49	*
012	17250 CORREIA DO VENTILADOR 320/08603*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		223,95	223,95	*
013	17251 CORREIA DO VENTILADOR 320/08604*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		213,29	213,29	*
014	17252 FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE 320/B4420*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		97,92	97,92	*
015	17253 FILTRO COMBUSTIVEL 320/A7269*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		400,40	400,40	*
016	17254 FILTRO AR EXTERNO 580/12020*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		214,21	214,21	*
017	17255 FILTRO AR INTERNO JS200 580/12021*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		284,06	284,06	*
018	17256 FILTRO SEDIMENTADOR 5 MICRONS 32/925869*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		245,28	245,28	*
019	17257 FILTRO SEDIMENTADOR 30 MICRONS 320/A7120*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		424,64	424,64	*
020	17258 OLEO DO MOTOR 15W/40 CL-4 20L 4001/1820*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		511,89	511,89	*
021	17259 BOMBA DE OLEO 320/04186*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		554,55	554,55	*
022	17260 BOMBA INJETORA 320/06620*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		12.797,23	12.797,23	*
023	17261 TUBO COLETOR DE COMBUSTIVEL 320/06624*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		3.955,51	3.955,51	*
024	17262 TURBO 320/06153*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		6.931,84	6.931,84	*
025	17263 JUNTA DO TURBO 320/06053*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		17,45	17,45	*
026	17264 MODULO ECM MOTOR 444 97KM 320/09580R*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		17.062,98	17.062,98	*
027	17265 CHICOTE ELETRICO PRINCIPAL 320/A9997*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		6.291,97	6.291,97	*
028	17266 SENSOR DE ACELERAÇÃO 320/09514*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		698,03	698,03	*
029	17267 SENSOR DE TEMPERATURA 320/05558*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		746,51	746,51	*
030	17268 SENSOR DE POSIÇÃO DO VIRABREQUIM 320/09524*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		243,34	243,34	*
031	17269 SENSOR DO VIRABREQUIM 320/09522*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		266,61	266,61	*
032	17270 SENSOR DE TEMPERATURA 320/04555*	PÇ	1,00	Classificado	JCB		133,79	133,79	*
033	17271 DESMONTAGEM E LAVAGEM QUIMICA DO MOTOR	SE	1,00	Classificado	JCB		4.071,85	4.071,85	*

Emitido por: SANDRA ROSA DE SOUZA, na versão: 5529 n

28/04/2022 16:20:48

Projeto

152

152

152

152

152

152

152

Município de São José das Palmeiras - 2022
Classificação por Fornecedor
Pregão 13/2022

Equilíbrio

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
034	17272 MONTAR E INSTALAR O MOTOR	SE	1,00	Classificado			5.816,92	5.816,92	*
VALOR TOTAL:							112.891,00		



Município de São José das Palmeiras - 2022

Classificação por Fornecedor

Pregão 13/2022

Equipamento

Página: 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 7738-1 Shopping Truck Chapaco Peças e Serviços Eireli		CNPJ: 29.724.999/0001-59	Telefone:	Status: Classificado				65.402,00	
Representante: 7737-2 Marlene Caldart Bernandini									
Lote 001 - Lote 001-Rolo Compactador Xcmg/mod. X5123 PD8R/SERIE MOTOR 36589983 ANO-2018/2018									
001	17221 JOGO DE JUNTAS SUPERIOR 369821*	PÇ	1,00	Classificado	CUMMINS		1.125,02	1.125,02	*
002	17222 JOGO DE JUNTAS INFERIOR 3972880*	PÇ	1,00	Classificado	CUMMINS		1.050,54	1.050,54	*
003	17223 EIXO COMANDO VÁLVULA 3902275*	PÇ	1,00	Classificado	CUMMINS		1.262,22	1.262,22	*
004	17224 TUCHO VÁLVULA 34011431*	PÇ	8,00	Classificado	CUMMINS		46,06	368,48	*
005	17225 JOGO BRONZINA MACAL STD 3682582*	PÇ	1,00	Classificado	CUMMINS		403,75	403,75	*
006	17226 PISTÃO MOTOR STD C/ANÉIS E PINO TRAVA 5296936*	PÇ	4,00	Classificado	CUMMINS		1.351,39	5.405,56	*
007	17227 VÁLVULA ESCAPE S/TRAÇA 3940736*	PÇ	8,00	Classificado	CUMMINS		55,86	446,88	*
008	17228 VÁLVULA ADMISSÃO S/TRAÇA M21468STD*	PÇ	8,00	Classificado	CUMMINS		53,90	431,20	*
009	17229 BIELA FRATURADA B21505 STD*	PÇ	4,00	Classificado	CUMMINS		477,25	1.909,00	*
010	17230 JOGO BRONZINA BIELA STD FRATURADA 3802356*	PÇ	1,00	Classificado	CUMMINS		246,96	246,96	*
011	17231 CAMISA CILINDRO 3904166*	PÇ	4,00	Classificado	CUMMINS		128,38	513,52	*
012	17232 BOMBA DE ÓLEO 3909352*	PÇ	1,00	Classificado	CUMMINS		567,41	567,41	*
013	17233 BOMBA D'ÁGUA 3802270*	PÇ	1,00	Classificado	CUMMINS		504,69	504,69	*
014	17234 BLOCO DO MOTOR 3931493A *	PÇ	1,00	Classificado	CUMMINS		16.100,11	16.100,11	*
015	17235 VIRABREQUIM 3931452*	PÇ	1,00	Classificado	CUMMINS		8.299,46	8.299,46	*
016	17236 BICO INJETOR 3802070*	PÇ	4,00	Classificado	CUMMINS		4.193,34	16.773,36	*
017	17237 SERVIÇO DE MONTAGEM E LAVAGEM QUÍMICA DO MOTOR.	SE	1,00	Classificado	SHOPPING TRUCK		4.114,94	4.114,94	*
018	17238 SERVIÇOS, MONTAR E INSTALAR O MOTOR	SE	1,00	Classificado	SHOPPING TRUCK		5.878,90	5.878,90	*
VALOR TOTAL:							65.402,00		

Emitido por: SANDRA ROSA DE SOUZA, na versão: 5529 n

